
     
 
_____________________________ 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 07 de outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 140 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

PORTARIA Nº 259, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e em conformidade 
com a Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os seguintes servidores para desempenharem as funções de membros da Comissão 
Permanente de Licitações, sob a presidência do primeiro: 
 

01- GERSON QUINTÃO ARAÚJO; 
02- FELIPE CRISTIAN FERREIRA ROQUE; 
03- PRENTYS GERALDO SANTOS ASSIS; 
04- SUELEN AVELINO DA TRINDADE. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Marliéria/MG, 07 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

 
GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 07 de outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 140 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
Após análise do processo de nº 37/2020, Tomada de Preços nº 06/2020 e com base na Lei Federal 8.666/93, 
e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente Processo tem como objeto, contratação de empresa 
especializada para reforma da Praça da Bíblia, no distrito de Cava Grande, em favor de CONSTRUTORA 
RAINER EIRELI, CNPJ: 15.280.565/0001-47, com o valor global de R$ 86.223,34 (oitenta e seis mil, duzentos 
e vinte e três reais e trinta quatro centavos).  
 
Marliéria, 07 de outubro de 2020.  
 
 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

 
==================================== 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº 8666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório 
nº 37/2020, Tomada de Preços nº 06/2020, cujo objeto é contratação de empresa especializada para 
reforma da Praça da Bíblia, no distrito de Cava Grande. 
Marliéria, 07 de outubro de 2020. 
 
 
 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

 
==================================== 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Número do Contrato: 79/2020 
Fornecedor: CONSTRUTORA RAINER EIRELI 
Número do Processo: 000044 / 2020 Modalidade: Tomada de Preços - 000006 / 2020 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para reforma da Praça da Bíblia, no distrito de Cava Grande 
Vigência: 31/12/2020 
Valor do Contrato: R$ 86.223,34 (oitenta e seis mil, duzentos e vinte e três reais e trinta quatro centavos). 

 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 07 de outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 140 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Após análise do processo de nº 43/2020, Tomada de Preços nº 07/2020 e com base na Lei Federal 8.666/93, 
e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente Processo tem como objeto, contratação de empresa 
especializada para os seguintes serviços: Lote 01: Construção de muro de divisa e iluminação de Praça 
Infantil; Lote 02: Reforma da cobertura da Unidade Básica de Saúde (UBS) – Sede Marliéria; e Lote 03: 
Reforma da cobertura da Unidade Básica de Saúde (UBS) – Distrito Cava Grande, em favor da 
CONSTRUTORA RAINER EIRELI, CNPJ: 15.280.565/0001-47, com o valor global de R$ 45.847,55 (quarenta 
e cinco mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) para o LOTE 01; R$ 112.801,34 
(cento e doze mil, oitocentos e um reais e trinta e quatro centavos) para o LOTE 02 e R$ 66.308,90 (sessenta 
e seis mi, trezentos e oito reais e noventa centavos) para o LOTE 03. 
 
 Marliéria, 07 de outubro de 2020.  
 
 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº 8666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório 
nº 43/2020, Tomada de Preços nº 07/2020, cujo objeto é contratação de empresa especializada para os 
seguintes serviços: Lote 01: Construção de muro de divisa e iluminação de Praça Infantil; Lote 02: Reforma 
da cobertura da Unidade Básica de Saúde (UBS) – Sede Marliéria; e Lote 03: Reforma da cobertura da 
Unidade Básica de Saúde (UBS) – Distrito Cava Grande. 
 
Marliéria, 07 de outubro de 2020. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

 
======================================== 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Número do Contrato: 80/2020 
Fornecedor: CONSTRUTORA RAINER EIRELI 
Número do Processo: 000044 / 2020 Modalidade: Tomada de Preços - 000006 / 2020 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para os seguintes serviços: Lote 01: Construção de muro de 
divisa e iluminação de Praça Infantil; Lote 02: Reforma da cobertura da Unidade Básica de Saúde (UBS) – 
Sede Marliéria; e Lote 03: Reforma da cobertura da Unidade Básica de Saúde (UBS) – Distrito Cava Grande 
Vigência: 31/12/2020 
Valor do Contrato: R$ 224.957,79 (duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e 
setenta e nove centavos). 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 07 de outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 140 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL RP N° 20 / 2020 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000044 / 2020  

MODALIDADE: Pregão  

OBJETO DA LICITAÇÃO: Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis 
 
 

Aos 07/10/2020, às 08h15min, reuniu-se a Pregoeira Oficial Sra. ANDREA APARECIDA QUINTAO, deste 
Órgão e membros da Equipe de Apoio, GERSON QUINTAO ARAUJO, DAYANA ADELAIDE OLIVEIRA 
VALADARES RODRIGUES e JHONY SOUZA INACIO, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria 
nº 00256 / 2020, para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 20 / 2020, referente ao Processo nº 44 / 2020. Objeto: 
possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as Secretarias 
Municipais. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública e 
efetuou o credenciamento das interessadas, as empresas  ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
05.731.474/0001-27; COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA, CNPJ: 30.019.425/001-03; DONATA 
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI – EPP, ECO PLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 
20.161.464/001-97; CNPJ: 10.560.579/0001-09; J ASSIS MOREIRA E CIA LTDA – ME, CNPJ: 
21.193.719/0001-66; MINAS VALE DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI, CNPJ:28.088.733/0001-49  e 
OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ: 08.504.258/0001-37. Em seguida, procedeu-se à abertura dos 
envelopes com as propostas e ao lançamento dos preços apresentados pelas respectivas licitantes. Após, 
iniciou-se a fase de lances.  A empresa OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI foi inabilitada por não 
apresentar Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal, descumprindo assim o item 11.3.4 do 
edital. Os representantes das empresas COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA e ECO PLAST 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA retiraram-se antes do término da sessão. Depois de verificada a 
regularidade da documentação das licitantes, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos 
itens de acordo com a tabela abaixo. Ficaram sem acordo os itens: 07, 43, 45,69, e 83.  Nada mais havendo 
a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de Apoio e a 
quem mais desejar.  
 
 
VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário 

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00001 2,4700  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00002 1,6900  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00003 6,8500  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00004 4,2000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00005 4,7000  

 ECO PLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 00006 32,5900  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00008 1,6700  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00009 2,5200  

 ALPHA E OMEGA 00010 3,6600  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00011 61,0000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00012 6,9200  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00013 28,6000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00014 3,0000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00015 3,0000  

 ALPHA E OMEGA 00016 2,0000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00017 2,1500  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00018 2,2500  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 5  

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 07 de outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 140 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00019 58,0000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00020 58,0000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00021 72,5000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00022 0,8400  

 ALPHA E OMEGA 00023 3,3600  

 ALPHA E OMEGA 00024 6,3600  

 ALPHA E OMEGA 00025 1,0800  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00026 32,8800  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00027 32,8800  

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00028 89,0000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00029 172,9100  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00030 2,0300  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00031 2,3600  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00032 0,4400  
 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00033 14,5000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00034 2,3900  

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00035 150,0000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00036 1,2500  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00037 2,3000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00038 23,8800  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00039 17,2900  

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00040 104,0000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00041 0,9200  

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00042 2,9500  

 ALPHA E OMEGA 00044 1,9000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00046 54,3600  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00047 20,3900  

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00048 3,1000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00049 2,9800  

 ALPHA E OMEGA 00050 3,5500  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00051 65,0000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00052 65,0000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00053 34,0000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00054 2,2500  

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00055 64,6000  

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00056 3,8000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00057 2,7500  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00058 2,5000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00059 1,8800  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00060 22,2000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00061 3,6200  

 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA 00062 2,8500  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00063 4,5400  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00064 10,0000  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00065 1,1300  

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00066 0,6000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00067 5,3900  

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00068 8,8000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00070 5,0000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00071 7,4500  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00072 7,4500  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00073 35,8000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00074 6,4800  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00075 9,9100  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00076 0,8300  

 ALPHA E OMEGA 00077 11,0000  

 ECO PLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 00078 5,9500  

 ECO PLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 00079 7,6500  

 ECO PLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 00080 11,0600  

 ECO PLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 00081 21,2600  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00082 48,0000  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 6  

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 07 de outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 140 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00084 15,3000  

 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 00085 5,9000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00086 20,2000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00087 5,9400  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00088 12,0000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00089 10,8000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00090 8,0300  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00091 12,0000  

 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 00092 3,7100  

 
 Participantes: 

 
 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social Representante 
 024217 05.731.474/0001-27 ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA ______________________________________ 
                                                                                                                   
 024252 30.019.425/0001-03 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA ______________________________________   
                                                                                                                 
 023329 10.560.579/0001-09 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ______________________________________ 
                                                                                                                   
 024251 20.161.464/0001-97 ECO PLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ______________________________________ 
                                                                                                                   
 000070 21.193.719/0001-66 J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME ______________________________________ 
                                                                                                                  
 023323 28.088.733/0001-49 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI ______________________________________ 
  
 021409 08.504.258/0001-37 OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI (*) ______________________________________ 

                                       
 Comissão de Pregão:    

  
 
 
 

_________________________ 
ANDREA APARECIDA QUINTAO 

058.224.206-13 
Pregoeira 

 
 
 

 

_______________________ 
GERSON QUINTAO ARAUJO 

565.833.976-68 
Membro / Equipe de Apoio 

_____________________________ 
JHONY SOUZA INACIO      120.789.396-09         

Membro / Equipe de Apoio 

____________________________ 
DAYANA ADELAIDE OLIVEIRA VALAD 

061.523.936-63         
Membro / Equipe de Apoio 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2020-10-07T15:42:10-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




